
 

 

Pozvánka na webinář 

 

 

„Ekologické zemědělství se z periferie dostalo do hlavního proudu zájmů 

a je výzvou i pro vás“ 

 

 

 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací si Vás a studenty 3. a 4. ročníků 

zemědělských oborů dovoluje pozvat na webinář pořádaný  

 

 

18. února 2021 od 10:00 do 11:30 hodin. 

 

 

 

 

Webinář přiblíží ekologické zemědělství z pohledu světového i domácího dění, 

osvětlí principy ekologického hospodaření a vyvrátí některé mýty. Na konci 

webináře budou mít studenti možnost zúčastnit se vědomostního soutěžního testu 

o ceny.  

 

 

 

 

Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D. 

ředitel Ústavu zemědělské ekonomiky 

a informací 

 

 

 

Příloha:  

Anotace webináře a organizační pokyny 



 

Anotace: 

Ekologické zemědělství je společensky i politicky podporovaným trendem při 

hospodaření na půdě, neboť využívá šetrnější postupy a snaží se o dosažení co 

největší harmonie s přírodou. Produkční proces v ekologickém zemědělství je 

kontrolovaný a zároveň díky rozvoji technické podpory umožňuje pěstitelům 

a chovatelům reagovat a přizpůsobovat svoji technologii na základě konkrétních 

podmínek (tj. využitím monitoringu, robotiky, GPS a dalších prvků precizního 

zemědělství).  

Zavádění těchto inovací bude vyžadovat další nové odborníky, poradce 

a specialisty. To iniciuje k zamyšlení nad smyslem a nutností dalšího 

sebevzdělávání včetně nezbytných znalostí k řízení a provozu ekofarmy, 

souvisejících předpisů a marketingu bioproduktů a nad příležitostmi získat i další 

vzdělání nejen v oblasti ekologického zemědělství. Přechod, ale i vlastní provoz 

ekofarmy často usnadňuje a podporuje využití široké dotační politiky státu a EU. 

Naznačen bude cíl či vize EU v oblasti ekologického zemědělství do roku 2030. 

Přednášející: Ing. Petr Dvořák, Ph.D. – Česká zemědělská univerzita v Praze 

 

Organizační pokyny: 

Webinář proběhne v prostředí MS Teams, odkaz na připojení bude rozeslán 16. 

února 2021. 

 

Seznam studentů a pedagogů, kteří se webináře zúčastní prosím zasílejte na e-

mail pudilova.jana@uzei.cz.  

Přihlášení proveďte nejpozději 15. února 2021. Účast na webináři je bezplatná.  

 

V případě dalších otázek nebo nejasností se, prosím, obraťte na organizačního 

garanta: 

Bc. Jana Pudilová 

Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 

tel: 725 108 164, email: pudilova.jana@uzei.cz 

 

mailto:pudilova.jana@uzei.cz
mailto:pudilova.jana@uzei.cz

